＜記載留意事項＞
各種様式の作成に当たっては次の留意事項を参考にすること。
１　具体的かつ鮮明であって、虚偽のない提出資料とすること。
２　自発的な追加説明資料の提出はこれを拒まない。
３　必要に応じて複数枚に及ぶことも可とする。
４　該当の無いものについても「該当無し」として提出すること。
５　備考欄については、使用方法を特に定めない。適宜、わかりやすい資料となるよう活用すること。
６　入札者が共同企業体である場合には、適宜、代表構成員名又は構成員名の別を必要に応じて記載すること。（備考欄を活用するなど。）
７　各様式の記載表については、行数、行間、列幅等は指定しない。適宜、入札者で変更すること。
８　様式５について、「同種又は同類の」とは次のとおりとする。
　　規模かつ工事内容を同じくするもの。規模とは金額及び工期等を指し、工事内容とは発注業種及び工事目的物を指す。
９　様式６における「入札者の事務所、倉庫等」とは、共同企業体の事務所、
倉庫等の所在地を記載する。
10　様式１３については、様式４から様式１１までの各様式の詳細について具
体的に説明する資料とする。
　　年　　月　　日
　津市長　（氏　　　　　　名）　様
所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　 商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名
※自署でない場合は、記名と押印が必要です。

低入札価格調査資料について（提出）
　標記の件について、下記工事の低入札価格調査を受けるため提出します。
記
１　工事名

２　提出書類
⑴　当該価格で入札した理由(様式１)
⑵　下請業者計画書（様式２）及び施工体系図（任意様式）
⑶　建設副産物の処分計画（様式３）
⑷　契約対象工事付近における手持ち工事の状況（様式４）
⑸　契約対象工事に関連する手持ち工事の状況（様式５）
⑹　契約対象工事場所と入札者の事務所、倉庫等との関連（様式６）
⑺　手持ち資材の状況（様式７）
⑻　資材購入先との関係（様式８）
⑼　手持ち機械数の状況（様式９）
⑽　労務者の確保計画（様式１０）
⑾　労務者の配置計画（様式１１）
⑿　過去に施工した公共工事名及び発注者の状況（様式１２）
⒀　補足説明資料（様式１３）
⒁　適用事項（様式１４）

⒂　誓約書（様式１５）

様式１
当該価格で入札した理由

（注）当該価格で入札した理由を、労務費、手持ち工事の状況、当該工事場所と事務所・倉庫等

　　との関連、手持ち資材の状況、手持ち機械数の状況、下請業者等の協力等の面から記載する。

様式２

下請業者計画書

	業者名
	所在地
	建設業の許可
	工事内容
	下請予定

金額

	建設業種
	許可番号

（注）１．一次下請業者について記入すること。

２．見積書等がある場合は、添付すること。

３．一次下請予定業者が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

　様式３
建設副産物の処分計画

	建設副産物
	受入予定地
	受入予定価格

コンクリート塊

	名　称
所在地

	アスファルト塊

	名　称

所在地

	建設発生土

	名　称

所在地

	スクラップ

	名　称

所在地

	名　称

所在地

	名　称

所在地

	名　称

所在地

	名　称

所在地

	名　称
所在地

	名　称
所在地

	名　称
所在地

	名　称

所在地

（注）１．建設副産物が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

２．当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入すること。

３．見積書等がある場合は、添付すること。

　様式４

契約対象工事付近における手持ち工事の状況
	工事名
	発注者
	工期
	請負金額（円）
	備考
（業者名等）

（注）１．本様式には、契約対象工事現場付近（半径10㎞程度）での手持ち工事の件名を記入すること。

２．契約対象工事及び手持ち工事の位置関係が分かる図面（図面縮尺は自由）を添付する
こと。添付する図面には工事名を記入すること。

３．対象の手持ち工事が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

　様式５

契約対象工事に関連する手持ち工事の状況
	工事名
	発注者
	工期
	請負金額（円）
	備考
（業者名等）

（注）１．契約対象工事の同種又は同類の手持ち工事名を記入すること。

２．対象の手持ち工事が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

様式６

契約対象工事場所と入札者の事務所、倉庫等との関連

（注）１．分かりやすい地図で工事場所と入札者の事務所、倉庫等との関係が明確になるように
記入すること。（地図等の添付でも可。）また、所在地も明らかにすること。
２．縮尺は問わない。

　様式７

手持ち資材の状況

	品　　名
	規格

形式
	単位
	手持ち
数量
	本工事での使用予定量
	不足数量の

手当方法

	備考
（業者名等）

（注）１．手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入すること。

２．対象の手持ち資材が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

　様式８

資材購入先との関係

	工　種

種　別
	資材名

品　質

規　格
	単位
	数量
	購　入　先　名
	備考

（業者名等）

	業者名
	所在地
	入札者との関係

（注）１．「入札者との関係」欄には購入予定業者との関係があれば記入すること。

（例）協力会社、同族会社、資本提携会社 等

　　　２.見積書等がある場合は、添付すること。

　様式９

手持ち機械数の状況

	機械名称
	規格・形式

能力・年式
	単位
	数量
	メーカー名
	現在の利用状況

	備考

（業者名等）

（注）１．主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入すること。

２．所属等を証する資料等を添付すること。

３．対象の手持ち機械等が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

　様式１０
労務者の確保計画

	工　種
	職　種
	単　価
	員　数
	下請会社との
関係

	下請会社名等

土　工
	普通作業員

	自社労務者　100
	同族会社

	下請労務者　100
	 (株) ○○

	配管工
	配管工・

普通作業員

	自社労務者　　0

	下請労務者　 40
	(株) △▽

	自社労務者

	下請労務者

	自社労務者

	下請労務者

	自社労務者

	下請労務者

	自社労務者

	下請労務者

　様式１１

労務者の配置計画

	工　種
	種　別
	配置予定人数
	計

	世話役
	普通作業員

（特殊含）
	配管工
	電　工
	オペ

土　工
	床堀工・埋戻工・残土処理
	１
	２

	２
	５

（注）配置予定人数の職種欄は、適宜、工事内容に応じて記入すること。

　様式１２

過去に施工した公共工事名及び発注者の状況

	発　注　者
	工　事　名
	工　期
	請負金額（円）
	備考（業者名）

（注）１．過去５年間に施工した請負金額５００万円以上の公共工事の低入札受注工事の状況について記入すること。

２．各工事の工事成績状況が確認できる工事成績評定書等を添付すること。

３．該当が無い場合は、「該当なし」と記入すること。

　様式１３
補足説明資料
（様式○号）

（注）様式４～１１の各記載事項について、当該価格で応札の可能な理由や経費等の削減が可

能な理由等を具体的に説明するための説明資料として各様式別にそれぞれ記載する。
　様式１４
適用事項

	１．担当技術者（専任）

	氏　　名
	現　住　所
	資　　格
	監理技術者

資格者証番号

	２．契約保証金（契約金額の１０分の３以上）

	円

	３．前払金（契約金額の１０分の○以内）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円

（注）１．津市低入札価格調査試行要領第１０条に基づき、調査基準価格を下回って契約する場合の公告等で周知した適用事項について記載する。

　　　２．担当技術者の資格者証及び雇用確認書類を添付すること。

　様式１５
誓　約　書
　　年　　月　　日
　津市長　（氏　　　　　　名）　様
所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　 商号又は名称
　　　　　　　　　　　　　　　　 代表者氏名　　　　　　　　　　　㊞
　調査資料及び聴き取りの内容については、事実と相違ありません。
　当社は、労働関係諸法令、その他関連法令を遵守すると共に、下請け業者を使用する場合は、下請け業者にも同法令を遵守させることを誓約します。
また、下記工事の施工に当たっては、品質、安全等の確保に万全を期し、粗雑工事を行わないこと、説明を求められた場合には誠実に応じることを誓約します。
記
１　契約対象工事名
２　入札価格（税抜き）
様式１６
低入札価格調査失格通知書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （記　　号　　番　　号）
　　年　　月　　日
　（名　　　称）　様
津市長　（氏　　　　　　名）㊞
津市低入札価格調査試行要領第９条第３項に基づき、下記工事における低入札価格調査の結果、落札者としないことを決定しましたので通知します。
記
１　工事名
２　理由
記　入　例

記　入　例

記　入　例